[bookmark: _GoBack]12.01.2018Г. №3
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ТУЛУНСКИЙ РАЙОН»
ГАДАЛЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ №66 ОТ 22.12.2017Г. «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ НА 2018 ГОД ПО РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ ТЕРРИТОРИИ ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2018-2022 ГГ»».

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Гадалейского муниципального образования, руководствуясь постановлением администрации Гадалейского сельского поселения от 31 декабря 2015 года №47 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Гадалейского сельского поселения их формирования и реализации», (с внесенными изменениями постановлением от 28.08.2017 г. №26):

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Внести изменения в План мероприятий на 2018 год по реализации муниципальной программы «Социально-экономическое развитие территории Гадалейского сельского поселения на 2018-2022 гг.» утвержденный распоряжением администрации Гадалейского сельского поселения №66 от 22.12.2018г (прилагается).
2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Информационный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Гадалейского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Гадалейского
муниципального образования
В.А. Сафонов

Приложение
к распоряжению администрации
Гадалейского сельского
поселения от 12.01.2018 г №3

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
ПО РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ на 2018 год
(далее – муниципальная программа)

	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники, исполнители мероприятий
	Срок реализации
	Объем ресурсного обеспечения (очередной год)
	Наименование показателя мероприятия
	Значения показателя мероприятия (очередной год)

	с (месяц)
	по (месяц)
	источник
	тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа
«Социально-экономическое развитие территории Гадалейского сельского поселения на 2018-2022 гг.»
	Администрация Гадалейского сельского поселения,
 МКУК
« КДЦ с.Гадалей»

	X
	X
	Всего
	11684,5

X
	X

	Местный бюджет (далее - МБ)
	11507,7

	Средства, планируемые к привлечению из районного бюджета (далее - РБ) – при наличии
	0

	Средства, планируемые к привлечению из областного бюджета (далее - ОБ) – при наличии
	89,1

	Средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета (далее - ФБ) - при наличии
	87,7

	Иные источники (далее - ИИ) - при наличии
	0

	1
	Подпрограмма 1
«Обеспечение деятельности главы Гадалейского сельского поселения и администрации Гадалейского сельского поселения на 2018-2022 гг.»»
	Администрация Гадалейского сельского поселения

	X
	X
	Всего
	6293,8

	%

	Доля исполненных полномочий Администрации Гадалейского сельского поселения без нарушений к общему количеству полномочий.

Количество муниципальных служащих, прошедших обучение по повышению квалификации.

Обеспечение работников администрации техническими и материальными средствами для своевременного выполнения полномочий.

	МБ
	6117,0

	Чел.

	РБ
	0
	%

	ОБ
	89,1

	ФБ
	87,7

	ИИ
	0

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1.
Обеспечение деятельности главы Гадалейского сельского поселения и Администрации Гадалейского сельского поселения
	Администрация Гадалейского сельского поселения

	X
	X
	Всего
	3728,4
	Х
	Х

	МБ
	3551,6

	РБ
	0

	ОБ
	89,1

	ФБ
	87,7

	ИИ
	0

	1.2.
	Основное мероприятие 1.2.
Управление муниципальным долгом сельского поселения.

	Администрация Гадалейского сельского поселения

	X
	X
	Всего
	2,0
	X
	X

	МБ
	2,0

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	1.3.
	 Основное мероприятие 1.3.
 Пенсионное обеспечение граждан, замещавших должности главы сельских поселений и муниципальных служащих органов местного самоуправления сельского поселения
	Администрация Гадалейского сельского поселения

	X
	X
	Всего
	489,5
	X
	X

	МБ
	489,5

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	1.4.
	Основное мероприятие 1.4
Управление средствами резервного фонда администраций сельских поселений
	Администрация Гадалейского сельского поселения

	X
	X
	Всего
	2,0
	X
	X

	МБ
	2,0

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	1.5.
	Основное мероприятие 1.5
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями.
	Администрация Гадалейского сельского поселения

	X
	X
	Всего
	2071,9
	X
	X

	МБ
	2071,9

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	2.
	Подпрограмма 2
«Повышение эффективности бюджетных расходов Гадалейского сельского поселения на 2018-2022 гг.»
	Администрация Гадалейского сельского поселения

	X
	X
	Всего
	10,0
	%
	Размер дефицита бюджета Гадалейского муниципального образования.

	МБ
	10,0
	%
	Прирост поступлений налоговых доходов в местные бюджеты к предыдущему году (в нормативах текущего года.

	РБ
	0
	тыс. рублей
	Отсутствие просроченной кредиторской задолженности учреждений, находящихся в ведении органов местного самоуправления.

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	2.1.
	Основное мероприятие 2.1
"Информационные технологии в управлении"
	Администрация Гадалейского сельского поселения

	X
	X
	Всего
	10,0
	X
	X

	МБ
	10,0

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	3.
	Подпрограмма 3
«Развитие инфраструктуры на территории Гадалейского сельского поселения на 2018-2022 гг.»
	Администрация Гадалейского сельского поселения

	X
	X
	Всего
	2963,9
	м
	Протяженность автомобильных дорог, находящихся в границах населенного пункта, соответствующих техническому требованию.

	МБ
	2963,9
	%
	Увеличение доли освещения территории сельского поселения.
Снижение аварийности на объектах водоснабжения.

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	3.1.
	Основное мероприятие 3.1.
 «Ремонт и содержание автомобильных дорог»
	Администрация Гадалейского сельского поселения

	X
	X
	Всего
	2792,5
	X
	X

	МБ
	2792,5

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	3.2.
	Основное мероприятие 3.3.
«Организация водоснабжения населения»
	Администрация Гадалейского сельского поселения

	X
	X
	Всего
	171,5
	X
	X

	МБ
	171,5

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	4.
	Подпрограмма 4
«Обеспечение комплексного пространственного и территориального развития Гадалейского сельского поселения на 2018-2022 гг.»
	Администрация Гадалейского сельского поселения
	X
	X
	Всего
	120,0
	%
	Доля объектов недвижимости зарегистрированных и поставленных на кадастровый учет

	МБ
	120,0

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	4.1.
	Основное мероприятие 4.1
«Проведение топографических, геодезических, картографических и кадастровых работ»

	Администрация Гадалейского сельского поселения
	X
	X
	Всего
	120,0
	X
	X

	МБ
	120,0

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	5.
	Подпрограмма 5.
«Развитие сферы культуры и спорта на территории Гадалейского сельского поселения на 2018-2022 гг.»
	МКУК
« КДЦ с.Гадалей»

	X
	X
	Всего
	2296,8
	кол.
	Количество проведенных культурных, спортивных и физкультурно-массовых мероприятий.

	МБ
	2296,8
	%
	Количество жителей Гадалейского сельского поселения, систематически посещающих КДЦ.

	РБ
	0
	%
	Количество жителей Гадалейского сельского поселения, систематически занимающихся физической культурой и спортом.

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	5.1.
	Основное мероприятие 5.1
"Расходы, направленные на организацию досуга и обеспечение жителей услугами организаций культуры, организация библиотечного обслуживания"

	МКУК
« КДЦ с.Гадалей»

	X
	X
	Всего
	2296,2
	X
	X

	МБ
	2296,2

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	5.2.
	Основное мероприятие 5.2
«Обеспечение условий для развития на территории сельского поселения физической культуры и массового спорта"
	МКУК
« КДЦ с.Гадалей»

	X
	X
	Всего
	0,6
	X
	X

	МБ
	0,6

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0